
Dosen   :   Venessa Agusta Gogali 

Matakuliah  :  ((398) EVENT MANAGEMENT 

SKS  :   3 

Kelas  :   44.6E.01 

Jumlah Mahasiswa  :   37 

 

BAP 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 503-D2 16 Maret 

2023 

Event Management Pengertian 

Event Management Posisi EO 

Diantara 5p Jenis Jenis Ebet 

Kaitan Humas Dengan Kegiatan 

Event 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:10 

Keluar:  

02 503-D2 30 Maret 

2023 

Perencanaan Event Fungsi Dan 

Jenis Perencanaan Event 

Perencanaan Kronologis 

Membangun Konsep Program 

TOR Jenis SDM Yang Terlibat 

Struktur Organisasi 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:15 

Keluar: 

12:18:33 

03 503-D2 6 April 2023 Pembiayaan Event Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Event Seni 

Mengontrol Anggaran Pembagian 

Pembiayaan Event Sumber 

Keuangan Pengaturan Anggaran 

Event 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:14:57 

Keluar:  



04 503-D2 13 April 

2023 

Proposal Event Unsur Dalam 

Proposal Proposal Ringkas 

Mengidentifikasi Proposal 

Menyusun Anggaran Event 

Pembagian Jenis Sponsorship 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:09 

Keluar: 

12:17:58 

05 503-

D2 (Kp) 

14 April 

2023 

Sponsorship Dasar - Dasar 

Sponsorship Hal - Hal Yang 

Disiapkan Untuk Sponsor 

Menyusun Paket Sponsorship 

Penghitungan Barter Event 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:07 

Keluar: 

15:43:39 

06 503-D2 4 Mei 2023 Publikasi Dan Promosi Event 

Langkah - Langkah Dalam 

Perencanaan Promosi Event Jenis 

- Jenis Promosi Yang Digunakan 

Oleh Sebuah Event Bentuk 

Promosi Yang Efektif Strategi 

Publikasi Dalam Event 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:04:01 

Keluar: 

12:27:24 

07 503-D2 11 Mei 2023 Bidding Negoisasi Dan Loby 

Tahap Persiapan Bidding Naik 

Nasional Maupun Internasional 

Mempersiapkan Dokumen 

Bidding Sesuai Dengan Ketentuan 

Yang Berlaku Manfaat Lobi 

Dalam Menunjang Proses Bidding 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:11:36 

Keluar: 

12:17:44 



08 503-D2 11 Mei 2023 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:11:36 

Keluar: 

12:17:44 

09 503-D2 25 Mei 2023 Legalitas Event Kontrak Event 

Pembuatan Kontrak Event 

Kontrak Antara EO Dengan Pihak 

Penyedia Jasa Hiburan Kontrak 

Antara EO Dengan Pihak 

Penyedia Tempat Penyelenggara 

Event Kontrak Antara EO Dengan 

Pihak Sponsor Kontrak Antara EO 

Dengan Media Kon 

Pembelajaran Secara Langsung Di 

Kelas 503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:25 

Keluar: 

12:26:19 

10 503-D2 8 Juni 2023 Asistensi Tugas 4 Mengelola 

Event Organizer 

Bimbingan Secara Langsung Di Kelas 

503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:10:25 

Keluar: 

12:33:54 

11 503-D2 15 Juni 2023 Asistensi Tugas 4 Mengelola 

Event Organizer 

Bimbingan Secara Langsung Di Kelas 

503 Mahasiswa Memahami Dan 

Mempelajari Materi Yang 

Disampaikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:04 

Keluar:  



12 503-D2 22 Juni 2023 Asistensi Tugas 4 Mengelola 

Event Organizer 

Presentasi Secara Langsung Di Kelas 

503 Mahasiswa Memaparkan Tugas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:33:04 

Keluar: 

12:33:54 

13 503-D2 29 Juni 2023 Asistensi Mengelola Event 

Organizer 

Melakukan Bimbingan Secara Tatap 

Muka Di Kelas 406 Mahasiswa Aktif 

Bimbinganan Terkait Event Yang 

Dibuat  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:33:04 

Keluar: 

12:33:54 

14 503-D2 6 Juli 2023 Persiapan Event Organiser  Melakukan Presentasu Sebelum Event 

Secara Tatap Muka Di Kelas 406 

Mahasiswa Aktif Bimbinganan 

Terkait Event Yang Dibuat  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:33:04 

Keluar: 

12:33:54 

15 503-D2 

(Kp) 

7 Juli 2023 Presentasi Laporan Event  Melakukan Presentasu Setelah Event 

Secara Tatap Muka Di Kelas 406 

Mahasiswa Aktif Bimbinganan 

Terkait Event Yang Dibuat  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:33:04 

Keluar: 

12:33:54 



15 503-D2 13 Juli 2023 (UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:33:04 

Keluar: 

12:33:54 

 

 

PRESENSI 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200211 Fredy Hidayat 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

44200498 Salsa Nabila Pambudi 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

44200503 Doddy Alfian Hidayah 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44200518 Rifky Muliawan 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200521 Muhamad Ady Wibowo 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200530 Dian Arieva 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200539 Agung Mulyadi Ari Sumbowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200541 Yudita Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200545 Muhammad Aldi Yanto 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200548 Zahra Nafa Azhary 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200559 Joshua Adithya Pratasis 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200564 Fatia Rina Windi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200569 Dio Andrean 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200573 Muhammad Zidane Nur Ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44200574 Nur Hauwa Marasabessy 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200211-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200498-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200503-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200518-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200521-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200530-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200539-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200541-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200545-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200548-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200559-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200564-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200569-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200573-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200574-01-BSI.js


44200589 Muhamad Aldino Septian 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 13 

44200604 Jovani Firdaus 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200616 Muhamad Rafli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200618 Heriansyah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200625 Baruna Tirta Segoro Yusuf 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44200634 Anastasia Lintang Panjer Sore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200640 Gema Hertiawan Fahmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200646 Zein Arif Pangestu 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 11 

44200655 Rafli Suryadinata Sulistyo 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200658 Noviani Puspita Sari 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

44200667 Rhenalfy Nurwansyach 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

44200672 Ferdy Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200685 Bima Rizky Ananda 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44200694 Annisa Eka Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44200700 Ahmad Azizul Adzmi 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 12 

44200709 Bagus Surya Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44200714 Erfiyandi Iswara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44200731 Muhammad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200741 Akhmad Ibnu Fadillah 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

44200765 Dea Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200778 Muhammad Rafly As-Sayyid Sagala 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200908 Ahmad Dhani Novalino 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 13 
 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200589-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200604-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200616-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200618-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200625-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200634-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200640-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200646-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200655-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200658-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200667-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200672-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200685-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200694-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200700-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200709-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200714-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200731-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200741-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200765-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200778-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200908-01-BSI.js


# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      Jumlah hadir 37 35 35 34 31 30 22 0 33 31 31 36 37 37 37 37 
 

 

PENILAIAN  

 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

44200211 Fredy Hidayat 0 0 0 0 B 

44200498 Salsa Nabila Pambudi 0 0 0 0 C 

44200503 Doddy Alfian Hidayah 0 0 0 0 A 

44200518 Rifky Muliawan 0 0 0 0 A 

44200521 Muhamad Ady Wibowo 0 0 0 0 A 

44200530 Dian Arieva 0 0 0 0 A 

44200539 Agung Mulyadi Ari 

Sumbowo 

0 0 0 0 A 

44200541 Yudita Ananda Putri 0 0 0 0 A 

44200545 Muhammad Aldi Yanto 0 0 0 0 A 

44200548 Zahra Nafa Azhary 0 0 0 0 A 
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Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

44200559 Joshua Adithya Pratasis 0 0 0 0 A 

44200564 Fatia Rina Windi 0 0 0 0 A 

44200569 Dio Andrean 0 0 0 0 A 

44200573 Muhammad Zidane Nur 

Ikhsan 

0 0 0 0 A 

44200574 Nur Hauwa Marasabessy 0 0 0 0 A 

44200589 Muhamad Aldino Septian 0 0 0 0 A 

44200604 Jovani Firdaus 0 0 0 0 A 

44200616 Muhamad Rafli 0 0 0 0 A 

44200618 Heriansyah 0 0 0 0 A 

44200625 Baruna Tirta Segoro Yusuf 0 0 0 0 A 

44200634 Anastasia Lintang Panjer 

Sore 

0 0 0 0 A 

44200640 Gema Hertiawan Fahmi 0 0 0 0 A 

44200646 Zein Arif Pangestu 0 0 0 0 D 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200559-01-BSI.js
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Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

44200655 Rafli Suryadinata Sulistyo 0 0 0 0 A 

44200658 Noviani Puspita Sari 0 0 0 0 D 

44200667 Rhenalfy Nurwansyach 0 0 0 0 A 

44200672 Ferdy Firmansyah 0 0 0 0 A 

44200685 Bima Rizky Ananda 0 0 0 0 A 

44200694 Annisa Eka Putri 0 0 0 0 A 

44200700 Ahmad Azizul Adzmi 0 0 0 0 B 

44200709 Bagus Surya Nugroho 0 0 0 0 A 

44200714 Erfiyandi Iswara 0 0 0 0 A 

44200731 Muhammad Ridwan 0 0 0 0 A 

44200741 Akhmad Ibnu Fadillah 0 0 0 0 A 

44200765 Dea Puspita 0 0 0 0 A 

44200778 Muhammad Rafly As-

Sayyid Sagala 

0 0 0 0 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200655-01-BSI.js
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Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

44200908 Ahmad Dhani Novalino 0 0 0 0 A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200908-01-BSI.js

